关于征集2013年度国家社科基金
重大招标项目选题的通知
各相关单位：

2013年度国家社科基金重大招标项目选题征集工作已经启动，现将有关事项通知如下：
    1、高度重视，认真组织。国家社科基金重大项目是国家社科基金各类项目中级别最高、份量最重、研究内容和成果最能体现国家需求和最高学术水准的研究项目。选题征集工作是重大项目评审立项的重要前期环节，推荐选题的质量和入选情况在很大程度上决定项目在申报评审时是否具备竞争优势。各单位要充分认识到这项工作的重要性，认真组织，广泛发动，约请学科带头人和专家学者积极开展有关重大项目选题的策划讨论，通过精心设计，科学论证，形成形式规范、内容厚重、具有权威性和前沿性的重大项目选题。
    2、把握特点，提高质量。重大项目选题的拟定要围绕党的十八大精神，坚持正确的政治方向，具有较强的创新价值，还要把握每一批次重大项目的鲜明特色。应用类重大项目选题要突出我国当前改革发展重大理论和实践问题研究的导向；基础类重大项目选题要重视学科理论方法的创新、新研究领域的拓展、历史文化传承和创新，以及重要资料文献的发现和整理；跨学科研究的重大项目选题要强调多学科的交叉融合，力争占据学术研究的国际前沿。选题文字表述要科学、严谨、规范。
    3、报送相关要求。请各单位按要求做好相关组织工作，并于1月17日前将《选题推荐表》（见附件1）和《选题建议汇总表》（见附件2）电子版发送至jingyao@nuaa.edu.cn。
联 系 人：姚  静      苏  州

联系电话：84891868    84893278

附件：（按住ctrl键点击下载查看）

1、国家社科基金重大项目研究选题推荐表
2、国家社科基金重大项目研究选题建议汇总表
科技部

                            二〇一二年十二月十七日